
                             

 

Informacja prasowa                    Bielsko-Biała, 7 czerwca 2023 r. 

 

Akcjonariusze Mangaty Holding zdecydowali o wypłacie 9 zł dywidendy na akcję za 2022 r. 

Akcjonariusze Mangata Holding, polskiej grupy przemysłowej działającej w segmentach produkcji 

podzespołów i komponentów dla motoryzacji, armatury i automatyki przemysłowej oraz elementów 

złącznych, zdecydowali na Walnym Zgromadzeniu o wypłacie 9,00 zł na jedną akcję, co daję stopę 

dywidendy na poziomie 8,33%. Spółka przeznaczy na dywidendę całość zysku netto wypracowanego 

w 2022 r. tj. 41,7 mln zł, oraz dodatkowo 18,3 mln zł z zysków zatrzymanych z lat ubiegłych. Łącznie 

na wypłatę dla akcjonariuszy przeznaczono kwotę w wysokości 60,09 mln zł.  

 

Wcześniej Zarząd Spółki rekomendował przeznaczenie całości zysku za 2022 rok w wysokości 41,7 mln zł 

na dywidendę, czyli 7,50 zł na akcję. Następnie większościowy akcjonariusz Mangata Holding, Capital MBO 

zaproponował wypłatę w wysokości 9,00 zł dywidendy na akcję za 2022 r.  

 

Zgodnie z podjętą uchwałą Walnego Zgromadzenia, wypłatą dywidendy objęte są wszystkie akcje Spółki, 

tj. 6.676.854 akcji. Dzień dywidendy został ustalony na 20 czerwca br., natomiast termin wypłaty dywidendy 

na 27 czerwca 2023 r.  

 

Mangata Holding pozostaje spółką dywidendową. W latach 2016–2022 Spółka wypłaciła akcjonariuszom 

łącznie prawie 187 mln zł dywidendy. W ubiegłym roku dywidenda wyniosła 4,80 zł na akcję (łącznie 

32 mln zł), co dawało 6,15% stopy dywidendy. 
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O spółce: 

Mangata Holding SA jest podmiotem notowanym na GPW w Warszawie. Tworzy holding kapitałowy skupiający 

podmioty z branży metalowej działające w segmentach operacyjnych: podzespołów i komponentów dla motoryzacji 

(spółki: Kuźnia, MCS oraz Masterform), armatury i automatyki przemysłowej (Zetkama, Zetkama R&D), elementów 

złącznych (Śrubena) oraz działalności pozaprodukcyjnej (Zetkama Nieruchomości). 

W najbliższych latach spółka planuje dalszą integrację podmiotów tworzących Grupę, rozszerzenie portfela 

produktowego, wzrost organiczny oraz przemyślane akwizycje, w tym budowanie aktywności na rynkach Europy 

Zachodniej, która będzie wspierała rozwój wszystkich segmentów. Pozwoli to na dywersyfikację oferowanych 

produktów oraz pozyskanie nowych kontrahentów, co znajdzie bezpośrednie przełożenie na wzrost wartości holdingu. 

Więcej informacji o spółce Mangata Holding: www.mangata.com.pl. 
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